II.) Translate. ¶ 1. Est violare, tollere. *Cic.* 7. *Verr.* 15. 39. Ut earum rerum vi et auctoritate omnia repugna iutis, pudoris et officii perfringers. *Id.* 1. *Cat.* 7. 18. Tu non solum ad negligendas leges ac questiones, verum etiam ad eventandas perfringendasque valueris. *Id. Mil.* 32. 87. Perfringe decreta s-natus. *Id. Client.* 6. 15. Perfrigit ac prostravit omnia cupiditate ac furore. — Et pro disturbare, disjicere. *Id.* 4. *Cat.* 10. 22. Negat ulla tanta vis reperiatur, que tantam conspirationem bonorum omnium perfringere et labefactare possit. ¶ 2. Item est superare, vincere, quasi obstantia quæque perfrumpendo. *Cic. Harusp. resp.* 23. 49. Qui omnes angustias, omnes altitudines, omnium objecta tela semper vi et virtute perfrigit. *Seneca Herc.* *Fur.* 1274. Surge, et adversa impetu perfringe solito. *Cic. Brut.* 9. 38. Suavis videri maluit, quam gravis, sed suavitate ea, qua perfundret animos, non quæ perfringeret.

**PERFRIO**, as, are, a. 1. probe frío, contero. *Colum.* 12. *R. R.* 38. 5. Baccas myrti quam matrisimmas legitio, et perfracto ita, ne interiora semina conteras.

**PERFRIVÖLUS**, a, um, adj ect. valde frivolus. *Töpisc.* *Aurelian.* 6. extr. Hæc video esse perfrivola.

**PERFRUCTIO** vel perfrutio, ônis, f. 3. giddeno, αἰράνως, actus perfruendi: a particip. *fruitus*, et *fructus*. *Augustin.* *Quantit. anim.* *R. R.* 33. 5. Quæ sint gaudia, que perfructio summi et veri honi. *Id.* 6. *Trin.* 10. Ille ineffabilis complexus Patris et imaginis non est perfructione, sine caritate, sine gaudio. *MSS.* hic habent perfectione, vel perfunctione.

**PERFRUCTUS**, a, um, et

**PERFRUITUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**PERFRUOR**, fruoris, fructus sum, frui, dep. 3. Part. *Perfrutus* est *Ambros.* *Hexam.* 5. 10. Adspirantis aure amoenitate perfrutti (pisces), rursus bimis aspera declinare contendunt. — Part. *Perfruens* 1. a.; *Perfructus* et *Perfruentus* 1. b. — *Perfrui* est plane frui, diu et constanter frui, omnem fructum percipere, potiri, godere pienamente, ἀπολαύσαι.

I.) Proprie. — a) Sæpissime cum Ablat. *Cic.* *Pis.* 20. 45. His ego rebus pascor, his delector, his perfruor. *Id.* 1. *Cat.* 10. 26. Illic tu qua latitia perfruere? quibus gaudiis exsultabis? quanta in voluptate bacchabere? et 4. *ibid.* 6. 11. Ita mihi salva republ. vobiscom perfrui liceat. *Id. Brut.* 2. 9. Perfrui auctoritate, rerum ge-

starum gloria, sapientiae laude. *Id.* 1. *Legg.* 21. 56. vita modica et apta virtute. *Id.* 7. *Fam.* 1. otio. et 5. *ibid.* 12. Ut vel auctoritate testimonii tui, vel indicio benevolentiae, vel suavitate ingenii, vivi perfruatur. *Id. fragm.* apud *Priscian.* 10. p. 883. *Putsch.* Amoenitate summa perfructus est. *Id.* 2. *Fin.* 33. 118. Percontare ipse te, perpetuus malis voluptatibus perfruens in ea tranquillitate degere etc. *Alii minus recte leg.* perfluenſ. — b) Raro cum *Accus.* *Lucret.* 3. 956. Omnia perfructus vitali præmia, marces? Est qui leg. perfunctus, quam lectio nem ipse Lachmannus recepit. *Cic.* 1. *Off.* 8. 25. Expetuntur dvitiae quum ad usus vita necessarios, tum ad perfruendas vulpates.

II.) Translate. *Ovid. Heroid.* 11. 128. mandatis perfruar ipsa patris. h. e. exequar. Alii leg. *mandatum persequebar.* Alii totum illud distichon spurium arbitrantur.

**PERFUGA**, æ, m. 1. *desertore, fugitivo, αὐτοπόλος.* *Festus* p. 214. 14. *Müll.* Perfugam Gallus *Ælius* ait, qui liber, aut servus, aut hostis sua voluntate ad hostes transierit: qui idem dicitur transfuga. Quamquam sunt, qui credant, perfugam esse, non tam qui alios fugiat, quam qui ob spem commodorum ad queniam perfrugat. *Hec Fest.* Differt a *transfuga*, si vim verbi species, quia perfuga est respectu eorum, ad quos confugit: *transfuga* eorum, a quibus discedit: tametsi in usu loquendi id non servatur. Dicitur autem non solum de militibus, sed etiam de aliis. *Cic. Rosc. Am.* 40. 117. Iste, qui initio proditor fuit, deinde perfuga: qui primo sociorum cunsilia adversariis enunciavit, deinde societatem cum ipsis adversariis coiit. *Cras-sus* apud *Cic. Orat.* 66. 223. Cur de perfugis nostris copias comparant contra nos? *Cœs.* 3. B. G. 18., *Liv.* 27. 15. circa med.; et *Nepos Datam.* 6. Qui ubi pro perfuga ad eos veuit, etc. *singendosi fugitivo.* et *Cic. 3. Off.* 22. 86. Quum Pyrrhus populo R. bellum intulisset, perfuga ab eo venit in castra Fabricii, eique est pollicitus, etc. — Differt a *fugitivo.* *Liv.* 30. 43. extr. De perfugis gravius, quam de fugitivis consultum.

#### V. FUGITIVUS.

**PERFUGIO**, fugis, fugi, fugere, n. 3. est plane fugere, confugere, refugere, praesertim auxiliū petendi causa, *fuggire, rufuggire, καταφεύγω.* I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. *Cic. Pis.* 36. 89. Quum concursum plorantium ac tempestatem queriarum ferre non posses, in oppidum Bercam perfugisti. *Al. leg.* profugisti. *Liv.* 1. 9. Jam Tarquinius ad Larterni Porsenam perfugant. *Nepos Dion.* 5. Corinthum perfugit Heraclides, expulsus a Dionysio. *Tac.* 1. *Ann.* 32. Quum perfugisset ad tribunal, pedibusque Cæcinæ ad volveretur. ¶ 2. Specialiter de iis dicitur, qui ad hostes transeunt: unde perfuga. *Cœs.* 3. B. C. 61. Ante id tempus nemo a Cæsare ad Pompejum transierat, quum pene quotidie a Pompejo ad Cæsarem perfugerent. *Cic. Balb.* 9. 24. Qui hostes ad nostros imperatores perfrugissent. *Auct. B. Afr.* 35. extr. Legionarii complices a Scipione in castra Cæsaris perfugerunt.

II.) Translate. *Gell.* 6. ? ad fin. Qui quin in culpa et in maleficio revicti sunt, perfugiant ad fati necessitatem, et quæ pessime fecerunt, ea non sua temeritati, sed fato esse attribuenda dicunt. *ricorrono.*

**PERFUGIUM**, ii, n. 2. locus tutus, quo in molestia, periculo calamitate perfugere contendimus, *καταφυγη* (lt. *rifugio*, ricovero, asilo; Fr. *refuge*, *abri*, *asile*; Hisp. *refugio*, *abrigo*, *asilo*; Germ. die *Zuflucht*, der *Schutz*, die *Zufluchtsstatte*, d. *Asyl*; Angl. a *refuge*, *shelter*, *place of safety to fly to*, *asylum*). *Plaut.* *Cas.* 3. 3. 2. Nescio, unde auxiliū, præsidii, perfugi inibi, aut opum cupiam comparē. *Lucret.* 5. 1186. Ergo perfugium sibi habebant omnia divis Tradere. *Cœs.* 4. B. G. 38. Quum propter siccatissima paludum, quo se recipere, non haberent, quo perfugio superiori anno fuerant nisi. *Cic. Cluent.* 3. 7. Spes mea tenet, hunc locum concessumque vestrum ejus fortunæ miserae multumque jactante portum ac per-

fugium futurum. *Id. Habir.* perduell. 2. 4. Nullum extremis reipubl. temporibus perfugium et præsidium salutis. *Id. Arch.* 7. 16. Hæc studia rebus adversis perfugium ac solatium præbent. *Id. Sull.* 28. 79. Munite communem armam bonorum, obstruite perfugia improborum. *Id. Rosc. Am.* 52. 150. Unum perfugium, judices, una spes reliqua est. *Sex. Roscio*, vestra pristina bonitas et misericordia. *Sall. Jug.* 57. in Cæsare miseris perfugium, in Catone malis perniciis. *Cic. 1. Orat.* 45. 199. Senectuti vero celebrandæ et ornandæ quod honestius potest esse perfugium, quam juris interpretatio? *Id.* 4. *Verr.* 41. 101. Postremo illa desperatissimo perfugio ut posset, se imprudentem fecisse. *Id.* 2. *Divinat.* 72. 150. Perfugium videtur omnia laborum et sollicitudinum esse somnum. *Id. pro leg. Manil.* 13. 39. Hiems enim, nun avaritiae, perfugium majores nostri in sociorum atque amicorum tectis esse voluerunt. h. e. biennis vi-tandæ, non explendæ avaritiae causa confugerunt ad tecta etc. *Id.* 8. *Phil.* 8. 26. Hic est Campanus ager et Leontinus, quæ duo majores nostri annonæ perfugia ducabant. *Ammian.* 28. 1. *Nominis ejus (imperato-ris)* perfugio tectus.

**PERFULCIO**, cis, si, tum, cire, a. 4. bene fulcire. *Auct. Paneg. ad Pison.* 86. Eloquio sanctum modo perfulcere senatum. *Alii leg.* permulcere. *Not. Tir.* babent p. 117. Persulcit. **PERFULGEO**, ges, si, gere, n. 2. multum fulgere. *German. Arat.* 409. Nec metus ante fugit, quam pars perfusserit omnis. *Habent et Not. Tir.* p. 117.

**PERFULGERAT**, abat, impers. valde fulgurat. *Stat.* 7. *Theb.* 502. multoque latus perfulgerat ense. *Alii leg.* præfulgurat. Exhibit tamen et *Not. Tir.* p. 118.

**PERFULGIDUS**, a, um, adj ect. valde fulgidus. *Capell.* 1. p. 18. Zona, quæ perfulgido resplendebat orbe.

**PERFUNCTIO**, ūnis, f. 3. *λειτουργία*, administratio, exercitatio, actus et terminus perfundendi. *Cic. 3. Orat.* 2. 7. Qui ei annus primus ad honorum perfuptione aditum, omnium concessu, ad summam auctoritatem dabat. *Id.* 1. *Fin.* 15. 49. Nam neque laborum perfunctio, neque perpessio dolorum per se ipsa allicit. *Am-bros.* *Hexam.* 4. 5. Annua totius spatii perfunctio. *Id. ibid.* 5. 10. Novit (piscis) tempus perfunctionis et jactationis. h. e. actionis, motus, industria.

**PERFUNCTORIE**, adverb. *languidamente, per modo di fare, πρός ἀποτίνειν*, languide, remisse, neglecte, oscitante, quoniam quid non serio accuratur, sed ut officio perfuncti videamur, et quantum satis sit aut ad reprehensionem vitandum, aut ad veniam emerendam. *Petron. Satyr.* 11. Ne cœpit non perfunctorie verberare. *Papini-an. Dig.* 29. 5. 21. extr. Qui non perfunctorie debitu officium impleverant. *Torrentin.* babet defunctione. Adde *Augustin. Ep.* 118. ad *Vater.*